Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

COMUNICAÇÃO INTERNA 016/2022.

ASSUNTO: PAUTA DO EXPEDIENTE E DA ORDEM DO DIA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA
28/06/2022.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal dos Barreiros, em obediência ao que
dispõe o Art. 167, do Regimento Interno, informamos aos Excelentíssimos Senhores (as) Vereadores (as) e a
quem possa interessar que na reunião supracitada, estão incluídas as seguintes proposições:

EXPEDIENTE DO DIA:

1. Projeto de Lei nº 015/2022, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre
autorização para o parcelamento das contribuições previdenciárias e dos demais débitos do Município
para com o RPPS e para com o RGPS, nos termos da EC nº 113/2021 e dá outras providências.

2. Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 011/2022, de autoria do Prefeito Municipal pretendendo

alterar os artigos 206 e 207 da Lei Orgânica do Município dos Barreiros – PE.

ORDEM DO DIA:

• Parecer número 021 e 018/2022, de autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e de
Finanças e Orçamento, respectivamente, favoráveis ao Projeto de Lei nº 015/2022, de autoria do Chefe
do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre autorização para o parcelamento das contribuições
previdenciárias e dos demais débitos do Município para com o RPPS e para com o RGPS, nos termos da
EC nº 113/2021 e dando outras providências.

3. Parecer nº 022/2022, de autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, favorável a
Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 011/2022, de autoria do Prefeito Municipal pretendendo
alterar os artigos 206 e 207 da Lei Orgânica do Município dos Barreiros – PE.

4. Primeira Discussão da Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 011/2022.

5. Projeto de Lei nº 015/2022.

OBSERVAÇÃO: